

Folkehelsearbeid delrapport 1 – Gjerdrum kommune

Bakgrunn og formål

I henhold til folkehelseloven skal kommunen bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, og utjevne sosiale helseforskjeller. Dette skal ivaretas blant annet ved å gjøre noe med de ulike faktorene som har innvirkning på folkehelsen.

Formålet med undersøkelsen har vært å vurdere i hvilken grad Gjerdrum kommune har et kunnskapsbasert, systematisk og langsiktig folkehelsearbeid

Problemstilling 1: Problemstilling 1. I hvilken grad er folkehelsearbeidet koordinert, og forankret på tvers av kommunens sektorer?

Undersøkelsen viser at kommunen har organisert folkehelsearbeidet på en måte som legger til rette for koordinering og tverrfaglig involvering på tvers av kommunens sektorer. Det er likevel et potensiale for et mer systematisk og forpliktende samarbeid.

Det er ikke utformet rutiner som nærmere beskriver organisering og oppgave- og ansvarsfordelingen på folkehelseområdet, utover delegeringsreglementet. Revisjonen anser slike rutiner som viktig for å sikre god internkontroll på området.

Problemstilling 2: I hvilken grad har kommunen nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og faktorer som påvirker denne?

Kommunen har utarbeidet en oversikt over de folkehelseutfordringer kommunen står overfor. Dokumentet oppfyller i all hovedsak kravene som stilles i folkehelseloven og forskrift om oversikt over folkehelsen. Oversikten gir etter revisjonens syn et godt grunnlag for et folkehelsearbeid som er langsiktig, systematisk og kunnskapsbasert. En større grad av involvering av flere av kommunens tjenester vil imidlertid kunne bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget om lokale forhold og gjøre det lettere å identifisere årsaker til og konsekvenser av folkehelseutfordringene.

Revisjonens anbefalinger

Kommunen bør nedfelle skriftlig rutiner for organisering og ansvars- og oppgavefordeling i folkehelsearbeidet.

Kommunen bør vurdere tiltak for i større grad å sikre bred tverrsektoriell involvering i folkehelsearbeidet